
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Viernes 4 de diciembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 150500

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
42

12
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

42121 Anuncio de licitación de Instituto Nacional de Estadística INE. Objeto:
Mantenimiento y desarrollos complementarios de aplicaciones Cliente/
Servidor y Web en Oracle Developer Forms (Lote 1) e Internet/Intranet
del INE (Lote 2). Expediente: 01009740112N.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Instituto Nacional de Estadística INE.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Instituto Nacional de Estadística INE.
2) Domicilio: Capitán Haya, 51, módulo 221.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28020.

d) Número de expediente: 01009740112N.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Mantenimiento y desarrollos complementarios de aplicaciones

Cliente/Servidor y web en Oracle Developer Forms (lote 1) e Internet/Intranet
del INE (lote 2).

c)  División por  lotes y  número de lotes/Número de unidades:  1.  Asistencia
Técnica  para  el  mantenimiento  y  desarrollos  complementarios  de
aplicaciones Cliente/Servidor y web del  Instituto Nacional  de Estadística
desarrolladas en Oracle Developer Forms.

2. Servicios de análisis y programación para el desarrollo de nuevos sistemas y
el mantenimiento de los sistemas informáticos Internet/Intranet y elementos
adicionales.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72230000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.756.800,00 euros. IVA (%): 16,00. Importe total: 2.037.888,00
euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): V2b. Servicios de desarrollo y
mantenimiento de programas de ordenador  (desde 150.000 euros hasta
300.000 euros).

V2d. Servicios de desarrollo y mantenimiento de programas de ordenador  (a
partir de 600.000 euros).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Viernes 4 de diciembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 150501

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
42

12
1

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:00 horas del 7 de enero de 2010.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Instituto Nacional de Estadística INE.
2) Domicilio: Estébanez Calderón, 2.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28020.

e) Admisión de variantes: No.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  6

meses.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Capitán Haya, 51, segunda planta, sala 216.
b) Localidad y código postal: Madrid.
c) Fecha y hora: 21 de enero de 2010, a las 13:00 (precios unitarios máximos de

licitación: cláusula 3.4 del pliego de cláusulas administrativas particulares.
Detalle de la categoría de la clasificación exigida: Cláusula 14 del citado
pliego).

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 27 de
noviembre de 2009.

Madrid, 27 de noviembre de 2009.- El Presidente del Instituto Nacional de
Estadística.

ID: A090088216-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-12-04T00:41:48+0100




